
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
13. Rady města

konané dne 30.9.2019

Návrh na poskytnutí dotací z výzev do 30 tis. Kč na rok 2020

Na základě vypsaných dotačních programů a výzev na rok 2020 Vám předkládáme k rozhodnutí návrh 
na poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2020 žadatelům z Výzvy na podporu aktivit 
neziskových právnických osob v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a malých 
spolků v oblasti sportu (vč. místních části) a Výzvy na podporu aktivit neziskových právnických 
osob v sociální oblasti, a za tímto účelem návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.
Pro malé výzvy byla v rozpočtu města na rok 2019 schválena celková částka 790 000 Kč.  Na základě 
hodnocení, který provedly jednotlivé komise a osadní výbory, bylo rozděleno  644 tis. Kč.  Vzhledem k tomu, že 
nebyla rozdělena celková schválená částka došlo k úspoře, která tvoří částku ve výši 146 000 Kč s tím, že došlo 
k úspoře v soc. oblasti, a to částka 81 tis. Kč a v MČ částka 65 tis. Kč.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2020 jednotlivým žadatelům z
A) Výzvy na podporu aktivit neziskových právnických osob v oblasti:
1) kultury a ochrany přírody a krajiny
2) volného času
3) malých spolků v oblasti sportu (do 150 členů)
4) spolků z místních částí
a
B) Výzvy na podporu aktivit neziskových organizací v sociální oblasti
v navrhované výši dle přílohy č. 2 materiálu a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace mezi městem Nové Město na Moravě a jednotlivými žadateli, kterým byly 
dotace poskytnuty z výše uvedených výzev na rok 2020 dle vzorové přílohy č.1.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 30.9.2019

25.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: - komise. osadní výbory, odbor ŠKSV doporučují předložené rozpisy 
částek jednotlivým žadatelům schválit

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Rada města vyhlásila na své schůzi dne 10.06.2019 dotační programy a 
výzvy na rok 2020 se schváleným harmonogramem plnění a 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 24.06.2019 návrh celkového 
objemu finančních prostředků na rok 2020 včetně  rozdělení částek pro 
jednotlivé oblasti a místní části.
Při hodnocení a stanovení návrhu jednotlivých dotací bylo  postupováno v 
souladu se  schválenou metodikou.
Postup hodnocení a návrh výše dotací 
 Ve stanoveném termínu přišlo 33 žádostí v celkovém objemu 
požadavků 874 000 Kč.
Došlé žádosti administrativně zpracoval a zkontroloval odbor ŠKSV s tím, 
že jedna žádost nesplnila požadované náležitosti, a proto 
nepostoupila do dalšího hodnocení. Žádosti, které splnily 
základní kritéria, byly předloženy jednotlivým komisím a 
osadním výborům k posouzení. Komise a osadní výbory 
hodnotily žadatele v souladu s novou metodikou podle schválených 
kritérií  s příslušným komentářem. Nebyly doporučeny dvě žádosti k 
poskyrnutí dotací, a to žádost Sdružení krajina a Centrum pro 
neslyšící a nedoslýchavé Kraje Vysočina, o.p.s. 
Takto byly hodnotcí listy předloženy na odbor ŠKSV, kde byl vypočítán 
jednotným postupem na základě hodnocení kritérií návrh výše dotace 
jednotlivým žadatelům. Pouze navrhované dotace v oblasti sportu a 
volného času byly vzhledem ke shválenému menšímu objemu peněz pro 
tuto oblast kráceny koeficientem 0,15.
Pro malé výzvy byla v rozpočtu města na rok 2019 schválena celková 
částka 790 000 Kč.  Na základě hodnocení, který provedly 
jednotlivé komise a osadní výbory, bylo celkově rozděleno  644 
tis.Kč.  Vzhledem k tomu, že nebyla rozdělena celková schválená částka 
došlo k úspoře, která tvoří částku ve výši 146 000 Kč s tím, že došlo k 
úspoře v soc. oblasti, a to částka 81 tis. Kč a v MČ částka 65 tis. Kč.
Tento návrh poskytnutí dotací předkládáme RM ke schválení, a to včetně 
návrhu vzorové veřejnoprávní smlouvy. V příloze jsou uvedeny zápisy a 
hodnotící listy jednotlivých žadatelů, které zpracovaly komise a osadní 
výbory a dále návrh vypočítaných dotací.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 Smlouva o poskytnutí dotace (Veřejná)
Příloha - Zápis ze soc. komise vč. hodnotících listů (Veřejná)
Příloha - Zápis z komise sportu vč. hodnotících listů (Veřejná)
Příloha - Hodnotící listy MČ (Veřejná)

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 30.9.2019

25.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Příloha - Zápis kult. komise (Veřejná)
Příloha - Hodnotící listy kultura (Veřejná)
Příloha - č. 2 návrh dotací - výzvy na rok 2020 (Veřejná)

Materiál projednán: v příslušných komisích Rady města a osadních výborech

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 30.9.2019

25.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


